

## Nr 1.

Av herr **Karlsson, Gottfrid, m. fl.**, *angående viss ändring i lagen om försäkring för vissa yrkessjukdomar.*

Enligt lagen om försäkring för vissa yrkessjukdomar skola såsom yrkessjukdom, omfattad av försäkringen, även anses sådana sjukdomar som omförmälas i epidemilagen, om sjukdomen uteslutande eller till övervägande del förorsakats av den försäkrades arbete och detta består i yrkesmässigt meddelande eller utövande av sjukvård eller barnmorskevård eller utgöres av medicinsk undersökning å laboratorium, som står under allmän tillsyn.

Om någon annan än den som har med sjukvård att göra utför arbete inom epidemisjukhus och därunder ådrager sig sjukdom som utan tvivel överförts genom smitta å sjukhuset, anses sjukdomen dock inte ådragen i sådant arbete, som i lagen avses, varför ersättning från riksförsäkringsanstalten ej heller utgår.

Vid Östergötlands läns landstings epidemisjukhus i Linköping har, som framgår av närslutna bilaga, ett sådant fall inträffat. Av nämnda bilaga framgår att det gällde att utföra visst måleriarbete i korridorerna under tiden som paviljongen var belagd med scharlakansfebersjuka.

Det kan måhända invändas att målningsarbetet borde ha uppskjutits till dess paviljongen blivit utrymd från sjuka, men som förhållandena varit sedan över ett år tillbaka med mycket hög beläggning av sjuka, så ansåg direktionen det vara nödvändigt att låta utföra arbetet i fråga. Det skulle ju för övrigt kunna vara sådant arbete som det varit omöjligt att låta anstå, exempelvis reparation av elektriska ledningar eller de sanitära anläggningarna; det har för övrigt ifrågakommit att arbetare som skulle utföra sådant arbete förklarar sig inte vilja utföra detsamma på grund av den smittorisk som var förenad därmed.

Vi anse det vara rimligt att sådan sjukdom, som en arbetare genom smitta utsättes för på grund av sitt arbete, måtte hänföras till begreppet yrkessjukdom likaväl som då det gäller den sjukvårdspersonal som måste uppehålla sig inom sjukhuset.

Med stöd av vad som ovan anförts få vi hemställa,

att lagen om försäkring för vissa yrkessjukdomar måtte ändras så, att i epidemilagen omnämnda sjukdomar må anses såsom

yrkessjukdom även för sådana arbetare som beordras att utföra arbete inom epidemisjukhus, även om det inte är fråga om sjukvårdande arbete.

Stockholm den 12 januari 1944.

*Gottfrid Karlsson.*

*F. O. Ericson.*

*K. A. Westman.*

Till Östergötlands läns landstings förvaltningsutskott.

Landstingets epidemisjukhusdirektion får till utskottets kännedom meddela följande.

Linköpings epidemisjukhus har sedan mera än ett år tillbaka arbetat med en ständig och tidvis högst betydande överbeläggning. På grund härav har det varit omöjligt att genomföra de reparationer vartill 1942 års landsting ställt medel till förfogande. I den s. k. gamla landstingspaviljongen har direktionen emellertid funnit nödvändigt att låta verkställa viss målning i korridorerna trots att avdelningen var belagd med scharlakansfebersjuka. En av de målare, Karl Erik Pettersson, som deltagit i detta arbete, insjuknade i anslutning härtill i scharlakansfeber. Då vederbörande får anses ha ådragit sig sjukdomen till följd av arbetet, har direktionen anmält sjukdomsfallet till riksförsäkringsanstalten, som den 19 november 1943 i ärendet meddelat följande:

Enligt lagen om försäkring för vissa yrkessjukdomar skall såsom yrkessjukdom, omfattad av försäkringen, även anses nu ifrågavarande sjukdom, om sjukdomen uteslutande eller till övervägande del förorsakats av den försäkrades arbete och detta består i yrkesmässigt meddelande eller utövande av sjukvård eller barnmorskevård eller utgöres av medicinsk undersökning å laboratorium, som står under allmän tillsyn. Då Eder sjukdom emellertid icke ådragits i sådant arbete, som i lagen avses, kan någon ersättning icke tillerkännas Eder.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får direktionen hemställa att utskottet ville besluta tilldela målaren Karl Erik Pettersson för den tid han varit arbetsoförmögen till följd av ifrågavarande sjukdom en ersättning motsvarande den, som skulle utgått, om riksförsäkringsanstalten varit ersättningskyldig.

Linköping den 18 december 1943.

För Epidemisjukhusdirektionen:

NILS WRANNE.

---